yüzyıl)’ye aittir.12 Bunun yanı sıra Kastamonulu Latîfî, Tezkire’sinde, Hevesî adlı bir

şairin13 Binbir Gece’yi tercüme ettiğini kaydeder. Bugün elimizde olmayan bu nüsha,

masalların en eski tercümelerinden14 biridir. Diger bir tercümesi, IV. Murad (Ö.1640)’ın

emriyle, 1046/1636-1637 yılında yapılmıştır.15 9 ciltten ibaret olup 796. geceden sonrası

eksiktir16.

Binbir Gece Masalları, XIX. yüzyıla gelinceye kadar Osmanlı toplumunda zaman

zaman kısa devrelerde rağbet görmüş; fakat cinsî hayata ait açık saçık tasvirlerden, dilin

onlardan doğan çocuklarını halifelik için veliaht tayin etmiştir. Bunlardan Zübeyde’nin

oğlu Muhammed’i Emîn, Merâcil adlı câriyeden halife olduğu gece doğan Abdullah’ı

Me’mûn, Kasr adlı câriyeden doğan Kāsım’ı da Müste’men lakaplarıyla sağlığında

veliaht tayin etmiş ve bunu bildiren bir belgeyi 186 (802) yılında gittiği hac sırasında

Kâbe’nin duvarına astırmıştı. Ancak bunlardan Kāsım halife olamadan ölmüş, onun

yerine Mâride adlı câriyeden doğan Ebû İshak Muhammed Mu‘tasım halife olmuştur.23

Bu bağlamda Halife Harun Reşit’in cariye olgusuna yaklaşımının son derece insancıl ve

Eserin Koyunoğlu Kütüphanesi’nde yer alan nüshasının (K nüshası) istinsah tarihi

esas alındığında İsmail'in H. 978/ 1570-1571’ten önce yaşadığı söylenebilir. Fakat eserin

eldeki iki nüshasının da müellif nüshası olup olmadığını bilmediğimiz için İsmail’in

yaşadığı dönem, eserin telif yılı ve şairin öldüğü tarih hakkında kesin bilgi sahibi

olamıyoruz.

Malatyalı İsmail’in Arapçadan tercüme yapabilecek seviyede bu dile hâkim

istinsah tarihi H. 978/M. 1570 olarak verilmiştir. Fakat verilen bu tarih istinsah tarihi

olarak verildiği için yazılış tarihi ile ilgili kesin bir sonuca ulaşılamamıştır. Bu durumda

eserin 1570 yılından önce kaleme alındığını söylemekle yetinmek zorundayız.

3.Vezni

Dâstân ı Acîb, başdan sona mesnevi nazım şekliyle yazılmıştır ve aruzun hezec

Dâstân-ı Malatyalı İsmâîl, nüsha-i ahar hitâm-ı te’lîf 978” ifadesi yer almaktadır. 1b’de ise

tükenmez kalemle sonradan yazıldığı anlaşılan “Dâstân-ı Malatyalı İsmâîl” başlığı yer

almaktadır. “Temmetü'l-kitâb bi-avni’llâhi’l-Meliki’l-vehhâb fî-râbi-i şehr-i Ramazânü’l-

mübârek sene 978” kaydıyla istinsah tarihi H. 978/M. 1570 olarak verilmiştir. Nüshanın

müstensihi belli değildir.

Başı

İlâhî sensin Allâh’um ilâhum

Senün lutfundurur püşt ü penahum

Sonu

İrişür Tanrı’dan her zahma merhem

Çalışmamızda Malatyalı İsmail’in hayatı, edebî kişiliği ve eseri hakkında şu sonuçlara

ulaşılmıştır:

Malatyalı İsmail’in doğum tarihi hakkında kesin bilgilere ulaşamıyoruz. Eserin

Koyunoğlu Kütüphanesi’nde yer alan nüshasının istinsah tarihi esas alındığında İsmail'in H.

978/ 1570-1571’ten önce yaşadığı söylenebilir. Fakat eserin eldeki iki nüshasının da müellif

nüshası olup olmadığını bilmediğimiz için İsmail’in yaşadığı dönem, ailesi, eserin telif yılı ve

şairin öldüğü tarih hakkında kesin bilgi sahibi olamıyoruz.

Malatyalı İsmail, eserini mesnevi nazım biçiminde kaleme almış ve aruzun hezec